
Přechodná ustanovení k zákonu o pohonných hmotách 
 
 
 

     1. Distributor pohonných hmot, který byl zapsán v registru distributorů 
pohonných hmot podle zákona č. 311/2006 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, se považuje za distributora pohonných hmot 
registrovaného podle zákona č. 311/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona, a to po dobu 1 měsíce ode dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona.  
 
     2. Pokud distributor pohonných hmot podle bodu 1 do 1 měsíce ode dne 
nabytí účinnosti tohoto zákona podá přihlášku k registraci a poskytne kauci 
podle § 6i zákona č. 311/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona, považuje se za distributora pohonných hmot registrovaného 
podle zákona č. 311/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona, a to do dne předcházejícího dni pravomocného ukončení 
registračního řízení.  
 
     3. Nesplní-li distributor pohonných hmot podmínky podle bodu 2, považuje 
se za distributora pohonných hmot, jehož registrace byla zrušena dnem 
následujícím po uplynutí 1 měsíce ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. 
 
      4. Pokud bude přihláška k registraci podle bodu 2 zamítnuta, považuje se 
distributor pohonných hmot dnem nabytí právní moci zamítavého rozhodnutí 
za distributora pohonných hmot, jehož registrace byla zrušena.  
 
     5. Pokud distributor pohonných hmot podal do 1 měsíce ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona žádost o živnostenské oprávnění pro distribuci 
pohonných hmot, nesmí být přihláška k registraci podle bodu 2 zamítnuta z 
důvodu neplnění podmínky podle § 6g odst. 1 písm. b) zákona č. 311/2006 Sb., 
ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, před rozhodnutím 
živnostenského úřadu o této žádosti.  
 
     Tato přechodná ustanovení se vztahují na distributory pohonných hmot, 
kteří byli zapsáni v registru distributorů pohonných hmot přede dnem nabytí 
účinnosti zákona č. 234/2013 Sb., tj. k 30. 9. 2013. Tato úprava se liší od úpravy 
přechodných ustanovení k živnostenskému zákonu, která se vztahují na 
podnikatele, kteří byli oprávněni vykonávat činnosti, které jsou nově 
předmětem koncesované živnosti, ke dni nabytí účinnosti zákona č. 234/2013 
Sb., tj. k 1. 10. 2013. 


